
Unsere Unternehmen blicken auf langjährige Erfahrun-
gen im Brandschutz zurück. Jede unserer Gesellschaften
ist VdS-anerkannter Errichter von stationären Brand-
schutzanlagen. Höchste Qualität bei der Instandhaltung,
Wartung und Pflege der installierten Anlagen sind fü�r
uns selbstverständlich.

Unser Leistungsprofil umfasst:

Sprinkleranlagen

Sprühwasserlöschanlagen

Schaumlöschanlagen

Wassernebelanlagen

Brandmeldeanlagen

Hydrantenanlagen

Sonderlöschanlagen (z. B. Frostschutz)

Monitorlöschanlagen

Zuverläss igkeit . Wird bei uns groß geschrieben!

Unsere Servicemitarbeiter sorgen dafü�r, dass Ihre Anlage
immer zuverlässig arbeitet. Nach VdS-Richtlinien sind zur
Erhaltung der Betriebsbereitschaft der Löschanlagen regel-
mäßige Prüf-, Service- und Wartungsarbeiten erforderlich.

Je nach Anlage bedeutet das:

Wöchentliche und monatliche Routineinspektionen

Vierteljährliche, jährliche, 3-Jahres und
15-Jahres-Routineinspektionen

Halbjährliche / jährliche Wartungen

25-Jahres-Überprüfung /12,5-Jahres-Überprüfung

Störungen und Notfälle halten sich an keine Geschäftszei-
ten! Unsere Unternehmen als VdS-anerkannte Errichter
führen alle aufgezählten Service-Leistungen für Sie aus,
damit Sie sich voll und ganz auf Ihr Kerngeschäft konzen-
trieren können! Guter Service und Pflege verlängern die
Lebenserwartung Ihrer Brandschutzanlagen. Wir unter-
stützen Sie dabei – getreu unserem Motto:

Unser Service. Ihr Schutz. Sicherheit: Auch wenn es brennt.

Unsere Service-Leistungen für Sie:
24-Stunden-Rufbereitschaftsdienst an 365 Tagen im Jahr,
bundesweite Präsenz – dies garantiert eine schnelle Reaktion
durch eine Service-Hotline, regelmäßig geschultes Fach-
personal mit Ersatzteilvorhaltung.

Unser Service. 
Ihr Schutz.

Sicherheit: Auch wenn es brennt.



Gesellschaft für Anlagenbau mbH

Gelnhausen
Bernd Meßner, Tel.: 06051 486-0
b.messner@gfa-sprinkler.de

Duisburg
Oliver Kahlke, Tel.: 02151 78250-40
o.kahlke@gfa-sprinkler.de

Hamburg
Gerald Linss-Beck, Tel.: 040 8197323-0
g.linss@gfa-sprinkler.de

Trier
Bernd Schmidt, Tel.: 0651 43668-0
b.schmidt@gfa-sprinkler.de

Berlin
Christoph Pott, Tel.: 033708 9338-0
c.pott@gfa-sprinkler.de

München
Roberto Killermann, Tel.: 089 3603523-0
r.killermann@gfa-sprinkler.de

Dresden
Mathias Hoffmann, Tel.: 0351 8298412
m.hoffmann@gfa-sprinkler.de

Nohl Brandschutz GmbH

Pfungstadt
Uwe Stang, Tel.: 06157 1580-330
u.stang@nohl-brandschutz.de

Kaltenkirchen
Michael Baum, Tel.: 04191 507067-0
m.baum@nohl-brandschutz.de

Stuttgart
Ernst Rieger, Tel.: 07031/619180
e.rieger@nohl-brandschutz.de

IBS – Industrie-, Brandschutz & 
Sicherheit GmbH

Losheim am See
Gerhard Nesper, Tel.: 06872 9224-0
gerhard.nesper@ibs-sprinkler.de

Ihre Service-Ansprechpartner

CALANBAU Brandschutzanlagen GmbH

Hannover
Uwe Boerscheper, Tel.: 05066 808-0
u.boerscheper@calanbau.de

Hamburg
Uwe Timm, Tel.: 040 7909079-0
u.timm@calanbau.de

Berlin
Marco Steinbach, Tel.: 030 414782-0
m.steinbach@calanbau.de

Darmstadt
Gunther Hofmann, Tel.: 06155 8741-0
g.hofmann@calanbau.de

Augsburg
Tony Bravic, Tel.: 08233 7919-0
t.bravic@calanbau.de

Weimar
Ingo Hauthal, Tel.: 03643 2474-0
i.hauthal@calanbau.de

Nü�rnberg
Detlev Ochtrup, Tel.: 0911 950669-0
d.ochtrup@calanbau.de

Duisburg
Uwe Strakeljahn, Tel.: 02151 78250-0
u.strakeljahn@calanbau.de

Linz 
Walter Schmidt, Tel.: +43 (0)732 712175-0
w.schmidt@calanbau.at

Kundennähe nehmen wir wörtlich!

Alle unsere Gesellschaften sind wachstumsorientierte und bundesweit tätige
Unternehmen des technischen Brandschutzes.

Wir bieten Ihnen maßgeschneiderte Lösungen für alle komplexen Aufgaben
im Brandschutz nach nationalen und internationalen Standards (VdS, CEA,
NFPA, FM etc.), erstklassige Qualität, durchdachte Organisation und fachliche
Kompetenz. Davon sind schon viele Unternehmen überzeugt.

Überzeugen auch Sie sich!

www.fi re-protect ion-solut ions .com




